
         Město Horažďovice 

                                                                                                                                    

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na MěÚ                       

19.  zasedání zastupitelstva města

                  konané dne 8. 3. 2010  v 18.00  hod. v Kulturním domě  v Horažďovicích

U s n e s e n í

Zastupitelstvo města:

1. schvaluje zapisovatelku Marcelu Kuldovou

2. schvaluje návrhovou komisi: MUDr. Jan Jehlík, Mgr. Roman Krejčí, Mgr. Naděžda Chládková 

3. schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Vaněček, Ing. arch. Jiří Kučera

4. schvaluje program 19. zasedání ZM 

5. schvaluje  zápis a plnění usnesení ze dne 11. 1. 2010

6. schvaluje   činnost rady města za uplynulé období 

7. bere na vědomí zápisy z jednání Finančního výboru ze dne 25. 1. 2010 a 1. 3. 2010

8. a) schvaluje   rozpočet města na rok 2010, a to rozpočet příjmů, financování, provozních a  
investičních výdajů, fondů města a plán  hospodářské činnosti (dle přílohy)

b)  stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen 
stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů,  v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje

c) zmocňuje Radu města Horažďovice k provádění rozpočtových opatření 

             - z investiční rezervy města na akce :  - Hasičská cisterna 

- Okružní ulice II. etapa

- Průzkumné vrty

- ČOV- vodohospodářská infrastruktura

- ZŠ Blatenská sociální zařízení

- Náměstí - projektová dokumentace

- Zámek čp. 11 – projektová dokumentace

- Domov důchodců – projektová dokumentace

- Modernizace Aquaparku



- Cyklostezka

- Kompostárna

  -  z důvodů přijetí dotací a darů

- z důvodů placení daní  a  poplatků

-  ostatní v rozsahu max. 350 tis. Kč v jednotlivém případě

9. schvaluje  novou dvousložkovou cenu vodného a stočného platnou od 1. 4. 2010

Kapacita vodoměru Pohyblivá složka Pevná složka

(Kč/m3) (Kč/vodoměr/měsíc) 

(m3/hod.) Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5 32,30 26,30 6,00

6,0 114,10 99,50 14,60

10,0 45,82 21,29 24,53 240,80 216,30 24,50

15,0 437,60 400,70 36,90

55,0 3025,30 2887,40 137,90

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů: (srážkové vody, studna)
Cena 
1m3

........... 24,76 Kč/m3

Pevná složka 0,23 Kč/m3

Pohyblivá složka 24,53 Kč/m3

Celkem 24,76 Kč/m3

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH.

10. schvaluje Plán obnovy vodovodů a kanalizací na období 2008 – 2018  - aktualizace 2010

11. schvaluje Protokol o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných půjček z Fondu rozvoje 
bydlení města Horažďovice ze dne 24. 2. 2010, tj. 
a) rozhodlo   poskytnout půjčku  p. …………….Horažďovice ve výši 80 tis.Kč (4 roky, 3 %) 
b) rozhodlo  poskytnout půjčku p. ……………..   Horažďovice ve výši 50 tis. Kč (5 let, 3 %)

12. schvaluje vyřazení hmotného investičního majetku v celkové pořizovací ceně 225.851 Kč 

13. a)  schvaluje odprodej   budovy  bydlení čp. 46 na st. p.č. 92/1, st.p.č. 92/1 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 372 m2, budovy bydlení čp. 505  na st. p. č. 92/2, st.p.č. 92/2 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 260 m2 v k.ú. Horažďovice vše za cenu 2.050.000 Kč, která bude 
uhrazena před podpisem kupní smlouvy 
b) schvaluje příslušnou kupní smlouvu s   ……………….. Horažďovice a pověřuje starostku 
města podpisem 

14.
14. 1. schvaluje

a) odprodej bytových jednotek  v čp. 781, 782 Pod Vodojemem v Horažďovicích a st.p.č. 729  a 
st.p.č. 730 v k.ú. Horažďovice mezi Městem Horažďovice (prodávající) a kupujícími:

Pod Vodojemem 782:
………………………………… cena 319.646 Kč
………………………………… cena 400.550 Kč
………………………………… cena 342.767 Kč
………………………………… cena 415.260 Kč
………………………………… cena 324.478 Kč



………………………………… cena 417.927 Kč

Pod Vodojemem 781:
………………………………… cena 313.197 Kč
………………………………… cena 316.685 Kč
………………………………… cena 313.459 Kč
………………………………… cena 322.783 Kč
………………………………… cena 314.021 Kč

Kupní ceny budou zaplaceny  před podpisem smluv. 
  

b) příslušnou kupní  smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
c) příslušnou kupní smlouvu s ………………………. a pověřuje  starostku města podpisem
d) příslušnou kupní smlouvu s …………………….. a pověřuje  starostku města podpisem
e) příslušnou kupní smlouvu s ………………………. a pověřuje  starostku města podpisem
f) příslušnou kupní smlouvu  s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem
g) příslušnou kupní smlouvu s ………………………. a pověřuje  starostku města podpisem
h) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem
i) příslušnou kupní smlouvu s ………………………. a pověřuje  starostku města podpisem
j) příslušnou kupní smlouvu s ………………………. a pověřuje  starostku města podpisem
k) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem
l) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem

14.2. schvaluje 
a) odprodej bytových jednotek  v čp. 877, 878 Palackého ul  v Horažďovicích a st.p.č. 1069/2, 
st.p.č. 1069/1 v k.ú. Horažďovice mezi Městem Horažďovice (prodávající) a kupujícími:

Palackého 877:
………………………………. cena 347.282 Kč
………………………………. cena 339.743 Kč
………………………………. cena 341.183 Kč
………………………………. cena 191.186 Kč
………………………………. cena 347.981 Kč
………………………………. cena 199.749 Kč
………………………………. cena 359.631 Kč
………………………………. cena 353.856 Kč
………………………………. cena 375.408 Kč

Palackého 878:
………………………………. cena 334.282 Kč
………………………………. cena 361.003 Kč
………………………………. cena 191.316 Kč
………………………………. cena 327.283 Kč
………………………………. cena 193.963 Kč
………………………………. cena 326.921 Kč
………………………………. cena 375.859 Kč

Kupní ceny budou zaplaceny  před podpisem smluv.   

b) příslušnou kupní  smlouvu  s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem
c) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
d) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
e) příslušnou kupní smlouvu s …………………….. a pověřuje  starostku města podpisem
f) příslušnou kupní smlouvu  s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
g) příslušnou kupní smlouvu s ………………………  a pověřuje  starostku města podpisem
h) příslušnou kupní smlouvu s ………………………. a pověřuje  starostku města podpisem



i) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem
j) příslušnou kupní smlouvu s ………………………..a pověřuje  starostku města podpisem
k) příslušnou kupní smlouvu s ……………………….a pověřuje  starostku města podpisem
l) příslušnou kupní smlouvu s ……………………….a pověřuje  starostku města podpisem
m) příslušnou kupní smlouvu s ……………………….a pověřuje  starostku města podpisem
n) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem
o) příslušnou kupní smlouvu s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem
p) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem
q) příslušnou kupní smlouvu s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem

14.3. schvaluje
a) odprodej bytových jednotek  v čp. 933, 934 Palackého ul  v Horažďovicích a st.p.č. 1185, 
st.p.č. 1186 v k.ú. Horažďovice mezi Městem Horažďovice (prodávající) a kupujícími:

Palackého 933:
…………………………. cena 219.625 Kč
………………………… cena 202.404 Kč
………………………… cena 478.243 Kč
………………………… cena 376.563 Kč
………………………… cena 483.027 Kč
………………………… cena 379.280 Kč
………………………… cena 213.041 Kč
………………………… cena 499.035 Kč
………………………… cena 475.193 Kč
........................................ cena 215.232 Kč
………………………… cena 476.497 Kč

Palackého 934:
………………………… cena 372.234 Kč
………………………… cena 208.944 Kč
………………………… cena 366.308 Kč
………………………… cena 484.452 Kč
………………………… cena 369.962 Kč
………………………… cena 210.401 Kč
………………………… cena 486.844 Kč
………………………… cena 380.262 Kč
………………………… cena 223.668 Kč
………………………… cena 478.426 Kč
………………………… cena 381.870 Kč
………………………… cena 209.513 Kč
………………………… cena 485.324 Kč
………………………… cena 211.453 Kč
………………………… cena 482.069 Kč

Kupní ceny budou zaplaceny  před podpisem smluv.   

b) příslušnou kupní  smlouvu  s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem
c) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
d) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
e) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
f) příslušnou kupní smlouvu  s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem
g) příslušnou kupní smlouvu  s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem
h) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
i) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
j) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem



k) příslušnou kupní smlouvu s ………………….. a pověřuje  starostku města podpisem
l) příslušnou kupní smlouvu s …………………. a pověřuje  starostku města podpisem
m) příslušnou kupní smlouvu s ………………........... a pověřuje  starostku města podpisem 
n) příslušnou kupní smlouvu s ………………….. a pověřuje starostku města podpisem
o) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
p) příslušnou kupní smlouvu s …………………… a pověřuje  starostku města podpisem
q) příslušnou kupní smlouvu s ……………………… a pověřuje  starostku města podpisem 
r) příslušnou kupní smlouvu s …………………….. a pověřuje  starostku města podpisem
s) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
t) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
u) příslušnou kupní smlouvu s …………………….. a pověřuje  starostku města podpisem
v) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
w) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
x) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
y) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
z) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem
aa) příslušnou kupní smlouvu s ……………………. a pověřuje  starostku města podpisem

15.
15.1.

a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/20 v k.ú. Horažďovice manželům ………………
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 a poplatky 
s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem Smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení zastupitelstva 
města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí budoucí kupující 
nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem 

15.2.
a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/23 v k.ú. Horažďovice  manželům ……………
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 a poplatky 
s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem Smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení zastupitelstva 
města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí budoucí kupující 
nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem 

15.3.
a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/25 v k.ú. Horažďovice  manželům …………….
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 a poplatky 
s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem Smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení zastupitelstva 
města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí budoucí kupující 
nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem 

15.4.
a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/26 v k.ú. Horažďovice  manželům 
………………… pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 
a poplatky s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem 
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení 
zastupitelstva města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí 
budoucí kupující nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní



b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem 

15.5.
a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/29 v k.ú. Horažďovice  manželům ……………..
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 a 
poplatky s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před 
podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od 
schválení zastupitelstva města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu 
ztrácí budoucí kupující nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem 

15.6.
a) schvaluje v budoucnu odprodat st. p.č. 577/12 v k.ú. Horažďovice manželům ……………. 
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 500 Kč/m2 a 
poplatky s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před 
podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od 
schválení zastupitelstva města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu 
ztrácí budoucí kupující nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem 

15.7.
a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/24 v k.ú. Horažďovice  ……………………… pro 
výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 a poplatky 
s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem 
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení 
zastupitelstva města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí 
budoucí kupující nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem

15.8.
a) schvaluje v budoucnu odprodat p.č. 2821/28 v k.ú. Horažďovice …………………………
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 600 Kč/m2 a poplatky 
s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem 
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení 
zastupitelstva města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu 
ztrácí budoucí kupující nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem

15.9.
a) schvaluje v budoucnu odprodat st. p.č. 577/22 v k.ú. Horažďovice ……………………. 
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 500 Kč/m2 a 
poplatky s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem 
Smlouvy o budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení 
zastupitelstva města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí 
budoucí kupující nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem

15.10.
a) schvaluje v budoucnu odprodat st. p.č. 577/23  v k.ú. Horažďovice  ……………………….
pro výstavbu řadového rodinného domu, cena je stanovena sazbou 500 Kč/m2 a poplatky 



s prodejem souvisejícími. Kupní cena za pozemek bude zaplacena před podpisem Smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní, nejpozději však do 30 dnů (tj. 9. 4. 2010) od schválení zastupitelstva
města, nezaplacením této ceny v uvedené výši a v uvedeném termínu ztrácí budoucí kupující 
nárok na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní
b) schvaluje příslušnou Smlouvu o budoucí smlouvě kupní a pověřuje starostku města 
podpisem

16. se zavazuje po dobu udržitelnosti projektu  „Zlato a perly – mlýn na Otavě v Horažďovicích, 
obnova historického objektu pro stálou interaktivní didaktickou expozici muzea“ týkající se  
bývalého městského mlýna nacházejícího se na pozemku st. p.č. 165/2 v k.ú. Horažďovice 
k zajištění jeho provozu za podmínek, že v rámci dotace z ROP NUTS II Jihozápad realizuje 
rekonstrukci historického objektu a vybaví expozice Plzeňský kraj a následně po realizaci 
obnovy ho převede vlastnicky na Město Horažďovice 

17. bere na vědomí Otevřený dopis radě a zastupitelům města Horažďovice předložený        
zastupiteli města Horažďovice za Občanskou demokratickou  stranu 

18.
a) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě směnné s …………………. v rámci  akce 
„Horažďovice – Komenského a Třebomyslická ulice, malý městský obchvat“ (výstavba a 
převod garáže) 
b) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě směnné s manželi …………. v rámci akce 
„Horažďovice – Komenského a Třebomyslická ulice, malý městský obchvat“ (výstavba a 
převod garáže)

19. souhlasí s bezúplatným  převodem pozemku  p.č. 1497/25 a  p.č. 78/3 v k.ú. Horažďovice  
z vlastnictví Plzeňského kraje za podmínky, že k pozemku p.č. 78/3 bude  zřízeno věcné 
břemeno přístupu 

20. schvaluje
a) podání žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 11. kolo 

výzvy k projektu „Otavská cyklostezka  - úsek mikroregionu Prácheňsko  č. 1 Svaté Pole –
č. 4 Zářečí“  s celkovými plánovanými výdaji  7.000.000 Kč včetně DPH

b) realizaci projektu „Otavská cyklostezka - úsek mikroregionu Prácheňsko  č. 1 Svaté Pole –
č. 4 Zářečí“  

c) zajištění předfinancování projektu „Otavská cyklostezka  - úsek mikroregionu Prácheňsko  
č. 1 Svaté Pole – č. 4 Zářečí“  uvolněním prostředků z rozpočtu města, a to ve výši  
7.000.000 Kč 

d) podání žádosti o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 11. kolo 
výzvy k projektu „Rekonstrukce a modernizace Aquaparku Horažďovice“   s celkovými 
plánovanými výdaji 8.000.000 Kč včetně DPH

e) realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace Aquaparku Horažďovice“  
f) zajištění předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace Aquaparku Horažďovice“ 

uvolněním prostředků z rozpočtu města, a to ve výši 8.000.000 Kč  

21. bere na vědomí Smlouvu o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní k bytu č. 8 v ulici Na Vápence čp. 1076 v Horažďovicích z ………………….  
na ……………………bytem  Nepomuk 

22. vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, která ruší Obecně závaznou  vyhlášku č. 2/2003

Ing. Ladislav Lenský Mgr. Jindřiška Antropiusová 
 místostarosta města          starostka města 




